DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 836 João Pessoa - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 050/2025
João Pessoa, 05 de Fevereiro de 2025
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo
relacionados desta Casa Legislativa.
NOME	GE
ABDON MORAIS DA SILVA FILHO	GE-IX
ADRIANA COITINHO DE MENESES	GE-IX
ADRIANA DE AVILA LINS DA CUNHA LIMA PIRES	GE-IX
ADRIANO CELSON MIRANDA DE MELO	GE-IX
ALANNA PATRICIA RODRIGUES DO NASCIMENTO SOUSA	GE-IX
ALESSANDRA VANESSA DE AGUIAR ALBUQUERQUE	GE-IX
ALESSANDRO AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO COSTA	GE-I
ALEXANDRA GIOVANNA PERROTTA	GE-IX
ALEXANDRE CESAR CANDIDO DOS SANTOS	GE-IX
ALEXANDRE VITORIO SERAFIM FREIRE	GE-IX
AMADEU RODRIGUES DA SILVA JUNIOR	GE-IX
AMARO DE MEDEIROS NOGUEIRA	GE-IX
ANA BEATRIZ TAVARES BARBOSA	GE-IX
ANA CARLA ABREU FERNANDES	GE-IX
ANA CLAUDIA DA SILVA EVARISTO	GE-IX
ANA CRISTINA MOUSINHO CAVALCANTI MOURA	GE-IX
ANA VIRGINIA LACERDA RODRIGUES	GE-IX
ANDRE LEONARDO VASCONCELOS SANTOS	GE-IX
ANDRE LUIZ BATISTA DE OLIVEIRA DAMIAO	GE-IX
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA AMARAL	GE-IX
ANNE CAROLINE LOPES DE ALCANTARA PAIVA	GE-IX
ANNE ISABELLE MARTINS	GE-IX
ANTONIO EDMILSON FLORENTINO	GE-II
ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS NETO	GE-IX
ANTONIO MONTEIRO COSTA NETO	GE-IX
ANTONIO VINICIUS GOMES VIEIRA FEITOSA DE BRITTO	GE-IX
ARIVAN FELINTO RODRIGUES	GE-IX
ARMANDO ABILIO VIEIRA NETO	GE-IX
ARTUR TARGINO DA SILVA FILHO	GE-VI
AUGUSTO TAVARES BARBOSA	GE-IX
AURINO ANTONIO PEREIRA	GE-VI
BRENDA DINIZ DA SILVA	GE-IX
BRUNNA SAMARA DA SILVA ROCHA	GE-VIII
BRUNNO FIGUEIREDO DE PINHO CHAVES	GE-IX

BRUNO NORONHA LIMA	GE-IX
CARLOS ALBERTO DE SOUZA SANTOS	GE-IX
CARLOS ALFREDO DE PAIVA JOHN	GE-IX
CARLOS EDUARDO TEOTONIO DE SANTANA MARTINS	GE-IX
CARLOS EDUARDO TORRES BARBOSA	GE-IX
CARLOS MAGNO VELOSO PINTO	GE-IX
CARMELITA GOMES FERREIRA CORTES DE ARAUJO	GE-VIII
CELSO BORGES MARQUES PINTO MANGUEIRA	GE-IX
CLAUDIMAR DE AZEVEDO PEREIRA E SILVA	GE-IX
CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES	GE-IX
DANIEL RAFAEL DE ALMEIDA	GE-IX
DANIELE DIAS DOS SANTOS	GE-IX
DANIELLA KELLEN FRANCA PONTES DE OLIVEIRA	GE-IX
DANTON CARIRY DE BARROS BATISTA MARTINS	GE-IX
DAVI CHAVES MACIEL	GE-IX
DEBORA SAMARA CARNEIRO DE ALBUQUERQUE LUNA	GE-IX
DELSON ANDRADE DA SILVA	GE-IX
DIANNE OLIVEIRA DE QUEIROGA	GE-IX
DILMA DE LOURDES GOMES LUCENA	GE-VIII
DOUGLAS GOMES DO NASCIMENTO	GE-IX
EDILEIDE OLIVEIRA BEZERRA VILACA	GE-IX
EDILSON DE ALMEIDA FALCAO	GE-IX
EDUARDO BEZERRA CAVALCANTI DE ARAUJO	GE-IX
ELCIO DE LUCENA COSTA FILHO	GE-VIII
ELIABE FELIX DA COSTA	GE-IX
ELIAS FELIX DO NASCIMENTO	GE-VIII
ELIDIANE DA SILVA ROCHA	GE-IX
ELIFAS LEVI MEIRA	GE-II
ELMA KARLA DE ALMEIDA	GE-IX
EMANOELE RODRIGUES BARBOSA	GE-IX
ERIKA DE LIMA LUCENA RODRIGUES	GE-IX
ESDRAS ASFORA SOUZA	GE-IX
EUDES DUTRA DE LIMA	GE-IV
EUDES HERMANO TRAVASSOS GOMES	GE-IX
EUGENIA RODRIGUES DE CARVALHO VIEIRA DE MELO GUEDES	GE-
IX
EWERTON GOMES DE ARAUJO	GE-IX
FAGLANYA EMANUELLE HENRIQUE AMANCIO	GE-IV
FATIMA MARIA GOMES DE ARAUJO	GE-IX
FLAVIO LIMA CARNEIRO	GE-VIII
FRANCISCO CLEBIO SOUZA LIMA	GE-IX
FRANCISCO NOE ESTRELA	GE-IX
FRANCISCO PEREIRA DA COSTA	GE-VIII
FRANCISCO PINTO DE LACERDA	GE-IX
FRANCISCO SATIRO DE ALMEIDA FILHO	GE-IX
GABRIEL KENNEDY MACEDO LIRA	GE-IX
GEDIE FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR	GE-IX
GEORGIA SIQUEIRA DE MENEZES LEITE	GE-IX
GERMANA LINS LOPES	GE-IX

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

GIRLENE MENDES DA NOBREGA	GE-IX
GRACIANNE GASPAR DUARTE	GE-IX
GRACO TERCEIRO NETO PARENTE MIRANDA	GE-IX
GUSTAVO DE SOUSA MOTA	GE-II
HELIO CORDEIRO DA SILVA FILHO	GE-IX
HELLEN MAGALHAES MOURA DE LACERDA	GE-IX
HELLEN MARIA CARDOSO DO NASCIMENTO	GE-IX
HOSEANE RODRIGUES CABOCLO DE ASSIS	GE-IX
IANNESKA BARRETO DE LIMA	GE-IX
INACIO PEDROSA FILHO	GE-IX
INACIO RAMOS DE SOUZA	GE-IX
ISABEL FERREIRA AGRA	GE-IX
ISIS MANUELLA DA SILVA PEDROSA.	GE-IX
ISMAEL FERREIRA SILVA	GE-IX
IVANILDO GOMES LINS	GE-VII
IVONILSON ALBUQUERQUE DE MENEZES	GE-IX
IZABEL LIMEIRA GENTIL VIDAL	GE-IX
JAIRO XAVIER MATIAS	GE-IX
JANAINA DA SILVA ARAUJO	GE-VI
JANDER FALQUETO MAURO	GE-IX
JANEIDE DE MELO GUEDES DUARTE	GE-IX
JANETE AUGUSTO DE ALMEIDA	GE-II
JAQUELINE ALMEIDA DOS SANTOS	GE-IX
JEFFERSON ALVES INACIO	GE-IX
JEFFERSON LIMA PALMEIRA	GE-IX
JOANA DARC DE ABREU BEZERRA DE PONTES	GE-IX
JOAO AGRIMA DE MENEZES CHAVES	GE-IX
JOAO BATISTA CORREIA NETO	GE-IX
JOAO DOGLAS ABRANTES DE OLIVEIRA	GE-IX
JOAO PHILIPP AUGUSTO MEDEIROS DOS SANTOS	GE-IX
JOCIANA DA COSTA DIAS	GE-III
JOEL LINO DE OLIVEIRA JUNIOR	GE-VI
JORGE RIBEIRO COUTINHO GONÇALVES DA SILVA	GE-IX
JOSE ALVES CASSIANO JUNIOR	GE-IX
JOSE ANDRE DE LUCENA ARAUJO	GE-IX
JOSE CARLOS CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE	GE-IX
JOSE CARLOS DIONISIO DA SILVA	GE-IX
JOSE MARIA DOS SANTOS JUNIOR	GE-IX
JOSE RANYERE LIMA ARAUJO DA SILVA	GE-IX
JOSE RICARDO DE SOUZA SANTOS	GE-IV
JOSE RICARDO TAURINO DA COSTA	GE-IX
JOSE SEVERO DE LIMA	GE-IX
JOSE TARCISO GOMES FILHO	GE-IX
JOSENILDO PORTO WANDERLEY	GE-IX
JULIA BENEVIDES DE LUCENA	GE-IX
KARLA GERMANA ANDRADE DE SOUZA	GE-IX
LAISON NASCIMENTO SAMPAIO	GE-IX
LAYLA MILENA CHAVES DE SOUZA PORTO	GE-IX
LEANDRO DOS SANTOS	GE-IX
LEONIDAS BEZERRA CAVALCANTI TARGINO MARANHAO	GE-IX
LINCOLN ARAUJO DINIZ	GE-IX
LIVIA OLIVEIRA DE ASSIS	GE-IX
LUCAS DANIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA	GE-IX
LUCAS LONDRES GOMES LINS	GE-IX
LUCIANO ALVES DE SOUZA	GE-VI
LUCIMEIRE SARAIVA DA CRUZ	GE-IX
LUCIO CESAR FERNANDES MURILO	GE-VII
LUIZ VICTOR DE ANDRADE UCHOA	GE-IX
LUIZA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO	GE-IX
MAFALDA MOURA DOS SANTOS	GE-IX
MANOELLA MARIA SARAIVA CAVALCANTE	GE-IX

MARCEL NASCIMENTO CATAO	GE-IX
MARCEL VACONCELOS LIMA	GE-IX
MARCELO ARAUJO DE LIMA	GE-IX
MARCIA MARIA BRAZ ROCHA	GE-IX
MARCIO DANTAS DE OLIVEIRA	GE-IX
MARCOS ANTONIO DE MELO	GE-IX
MARCUS ANTONIO GADELHA MENDES	GE-VII
MARIA APARECIDA ALBUQUERQUE	GE-IX
MARIA AUXILIADORA MOREIRA TEIXEIRA MONTEIRO	GE-VI
MARIA BETANIA LEITE FERREIRA	GE-IX
MARIA CLARA BEZERRA DE SOUZA	GE-IX
MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA	GE-IX
MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA	GE-IV
MARIA DO SOCORRO DE LIMA OLIVEIRA	GE-IV
MARIA EDNA MARTINS NUNES	GE-VII
MARIA EDUARDA DA SILVA	GE-I
MARIA ESTER RIBEIRO DE SOUZA LIMA	GE-IX
MARIA LUIZA TARGINO ARAUJO DE QUEIROZ	GE-VII
MARIA NAZARE DOS SANTOS GALDINO	GE-IX
MARIA NELI CUNHA PESSOA MEIRA	GE-IX
MARIA SUELI SILVA SANTOS	GE-IX
MARIA SUELY DE LIMA FARIAS	GE-IX
MEURYS ANGELICA SERRANO COUTINHO	GE-VI
MICHEL COSTA CARVALHO	GE-IX
MICHELLE HENRIQUE DE SOUSA ALMEIDA	GE-I
MICHELLE XAVIER BARBOSA GAMA	GE-IX
NABAL QUARTO FERREIRA BARRETO	GE-IX
NABOR DE MENEZES PONTES	GE-IX
NAJLA RAQUEL CORREIA DE ARAUJO MONTEIRO	GE-IX
NATHALIA PALMEIRA SILVA COUTINHO	GE-IX
NELIO DE ARAUJO LEITE JUNIOR	GE-IX
NELSON MEIRA NOBREGA	GE-IX
NILO DE MENEZES LYRA JUNIOR	GE-IX
NIUTILDES VIEIRA FILHO	GE-IX
NOMINANDO DINIZ JUNIOR	GE-IX
OLENILDO NASCIMENTO DE LIMA	GE-IX
PABLO ROCHA DE VASCONCELOS	GE-IX
PAULO ADRIANO DOS SANTOS	GE-IX
PAULO DE PADUA VASCONCELOS	GE-IX
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA	GE-IX
PEDRO DE LIMA PEREIRA JUNIOR	GE-IX
PEDRO HENRIQUE CITTADINO DA ROCHA	GE-IX
PEDRO PAULO LACERDA BARBOSA	GE-IX
PLINIO CARVALHO RAMALHO	GE-IX
RACHEL FRANCA FALCAO BATISTA DANTAS	GE-IX
RAFAEL BARBOSA DAMASCENO	GE-IX
RAFAEL BRUNO FRANCA GRIZI TRAVASSOS	GE-VII
RAFAEL DO REGO CAMPOS	GE-IX
RAFAEL GOMES MONTEIRO	GE-IX
RAFAELA CRISTOFOLI NOBRE	GE-V
RAFAELLA FERNANDA LEITAO DA COSTA SARAIVA	GE-VI
RAFAELLA GADELHA BARROS TRINDADE	GE-IX
RAISSA LOPES MEIRELES FREITAS	GE-IX
RAMON LEITE CHAVES CABRAL	GE-IX
RAQUEL DO NASCIMENTO SABINO	GE-IX
RAQUEL RODRIGUES DE CARVALHO VIEIRA DE MELO VELLOSO
FREIRE	GE-IX
RAYSSA ARANHA DA CRUZ	GE-IX
REJANE BARBOSA DA SILVA	GE-IX
RENAN HOLANDA QUEIROZ	GE-IX
RENATA PESSOA DE SOUSA	GE-IX

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/9

RICARDO CESAR SOARES DE LIMA	GE-VIII
RICARDO CEZAR FERREIRA DE LIMA	GE-II
RICARDO JOSE PORTO	GE-IX
RISOMAR DE LIMA	GE-IX
ROBERTA MARQUES SARMENTO	GE-I
RODRIGO GONDIM PAULO NETO	GE-IX
RONALD PEREIRA LINS	GE-IX
RONILDO FABIO RICARDO DOS SANTOS	GE-IX
RONNIE ANDERSON PEREIRA LINS	GE-IX
ROSANGELA FERREIRA MARQUES SANTOS	GE-VI
ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA	GE-I
SANDRA MARIA BARBOSA PONTES	GE-IX
SERGIO FERNANDES DIAS DOS SANTOS	GE-IV
SHEINE GAUDENCIO BORBA ATAIDE	GE-IV
SIDNEY CIRILO FEITOSA	GE-IX
SIDNEY LEONARDO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO	GE-IX
STHEFANNYE RHAYSSA C DA NOBREGA	GE-IX
SUETONI LUCENA SOUTO MAIOR	GE-IX
SUEUDE MENDES DA SILVA	GE-IX
SUZYANNE ARAUJO MORAES	GE-IX
TARCISIO DI PACE FORMIGA	GE-IX
TATIANA LEITE GUERRA DOMINONI	GE-IX
TERLUIZ BARACUHY CRUZ VIANA	GE-VIII
THAISI MAYANE ROCHEDO CARDOSO	GE-IX
THALLES PEREIRA DE FARIAS	GE-VI
THAYS MARIA FRANCA FALCAO BATISTA DANTAS	GE-IX
THAYSE CAROLINE SALES FERNANDES OSHIMA	GE-IX

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8ce
ab11e4f7d3025048c9953747cabbe

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

3/9

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8ceab11e4f7d3025048c9953747cabbe
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8ceab11e4f7d3025048c9953747cabbe

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 050/20254/9

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 050/20255/9

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 050/20256/9

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 050/20257/9

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 050/20258/9

DCMJP Edição Extra Nº 836 - Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 050/20259/9